88141864, 60353276 y 1992464 respectivamente, 

pagar dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído 

a FUNDACIÓN DE LA MUJER COLOMBIA S.A.S.  Nit. 901.128.535-8, las 

siguientes sumas: 

a) Por el pagaré No. 88141864, por la suma de CINCO MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCO PESOS 

M/CTE ($5.947.505), por concepto de capital insoluto. 

b) intereses remuneratorios o de plazo causados y no pagados a la tasa de 

Microcrédito efectivo anual vigente para la fecha, desde 07 de enero de 2009 

hasta el día 30 de junio de 2021, a la tasa máxima legal permitida por la

[...]

Ordenarle a la demandada NIDIA JOHANA HERNANDEZ RAMIREZ, pagar 

al señor JUAN ALBERTO HERRERA SARMIENTO, propietario del establecimiento de 

comercio denominado COMERCIAL HERRERA, dentro de los cinco días siguientes a la 

notificación personal de este auto la siguiente obligación dineraria: 

A- SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE ($678.000) por concepto 

de capital representado en la letra de cambio base de recaudo; más sus 

intereses moratorios a la tasa máxima certificada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, causados a partir del 05 de mayo de 2020, hasta 

cuando se cancele lo adeudado.

[...]

SIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE, 

($7’298.549,66), por concepto de intereses corrientes, causados y liquidados 

desde el 21 de enero de 2021 hasta el 08 de junio de 2021. 

3. SIETE MILLONES DIECISIETE MIL TRESCIENTOS VEINTISÉIS PESOS M/CTE 

($7’017.326,00) por concepto de capital representado en el pagaré N°02-

01553560-03, correspondiente a la obligación N°4593560003242870, más sus 

intereses moratorios a la tasa máxima certificada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, causados a partir del 09 de junio de 2021, hasta cuando 

se cancele la totalidad de la obligación. 

3.1. SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS 

PESOS M/CTE, ($637.932,00), por concepto de intereses corrientes, causados 

y liquidados desde el 09 de abril de 2021 hasta el 08 de junio de 2021.  

SEGUNDO: Abstenerse de librar mandamiento de pago por las sumas de dinero 

denominadas como “seguros” y “otros cargos”, por lo expuesto en la parte motiva.